
 

 
COMUNE DI TACENO 

(Provincia di Lecco) 
 

 

 

 

23837 Taceno (LC) - Via Roma, 4 –- P.I. 00568130132 – Telefono 0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
www.comune.taceno.lc.it 

 

Ordinanza n. 09/2019  

OGGETTO: COLLOCAZIONE DI NR. 1 STALLO DI SOSTA RISERVATO AI DISABILI IN VIA ROMA.   

IL SINDACO  

Presto atto che nei parcheggi esistenti nella zona centrale di Taceno sono presenti un numero esiguo di 

stalli di sosta riservati al parcheggio di veicoli al servizio di persone invalide; 

Considerato che, vista la vigente normativa in materia di abbattimento delle barriere architettoniche, nel 

territorio comunale si rende necessario individuare degli spazi riservati alla sosta di veicoli con esposto 

l’apposito contrassegno per disabili;  

Verificata la disponibilità dell’area, sia in termini di dimensioni che di prossimità ai servizi pubblici 

essenziali, individuata nella zona ricadente in Via Roma, in prossimità del civico 4, nell’area antistante la 

sede Municipale; 

Ravvisata la necessità di provvedere attraverso l’emanazione di apposita ordinanza; 

Visti: 

- gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 recante “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.d.S., approvato con D.P.R. 495/1992; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA  

LA COLLOCAZIONE DI UNO STALLO DI SOSTA RISERVATO A VEICOLI CON ESPOSTO L’APPOSITO 

CONTRASSEGNO PER PARCHEGGIO PER DISABILI IN VIA ROMA N. 4, ANTISTANTE LA SEDE MUNICIPALE. 

demanda 

l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art.  12 del Codice della Strada;  

dispone 

è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 

1. che l’Amministrazione Comunale provvederà all’apposizione dell’idonea segnaletica verticale ed al 

tracciamento della segnaletica orizzontale secondo le normative vigenti; 

2. la presente Ordinanza entrerà in vigore con la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune e 

con l’apposizione della relativa segnaletica stradale; 

3. che contro questo atto provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione: 

- al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, c. 3, del D.Lgs. 285/1992, 

da presentarsi con le formalità prescritte dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo codice della strada, approvato con D.P.R. 495/1992; 

- al T.A.R., ai sensi del D.Lgs. 104/2010; 

in alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni dall'adozione. 

Dalla sede Municipale, 9.7.2019         Il Sindaco 

       F.to Nogara Alberto 


